ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания комитета по законодательству о природопользовании,
экологии  и сельском хозяйстве
20 июня 2013 

фойе зала заседаний

      10:00
	№1

10:00-10:30
	О депутатском запросе группы депутатов Законодательного Собрания Иркутской области к Губернатору Иркутской области Д.Ф. Мезенцеву «Об обеспечении интересов населения Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС» 

Докладывает: Пашков Владимир Игоревич – первый заместитель Председателя Правительства Иркутской области

Приглашены:

Бояринова Наталия Вениаминовна – министр финансов Иркутской области

Брускова Наталья Владимировна – министр труда и занятости Иркутской области

Литвин Михаил Владимирович – министр строительства, дорожного хозяйства Иркутской области

Родионов Владимир Анатольевич – министр социального развития, опеки и попечительства Иркутской области

Бондаренко Ирина Викторовна – министр сельского хозяйства Иркутской области

Гордеев Владимир Николаевич – министр промышленной политики и лесного комплекса Иркутской области

Кравчук Олег Эдуардович – министр природных ресурсов и экологии Иркутской области

Басюк Виктор Стефанович – министр образования Иркутской области

Барышников Виталий Владимирович – министр культуры и архивов Иркутской области

Корнилов Николай Геннадьевич – министр здравоохранения Иркутской области

Селедцов Евгений Васильевич – министр жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области

Лукин Валерий Алексеевич – уполномоченный по правам человека в Иркутской области

Семенова Светлана Николаевна – уполномоченный по правам ребенка в Иркутской области

Деньгина Наталья Владимировна – депутат Законодательного Собрания Иркутской области, член временной комиссии по анализу эффективности реализации Закона Иркутской области «Об отдельных мерах по подготовке части территории Иркутской области к затоплению»

Незовибатько Роман Леонидович – депутат Законодательного Собрания Иркутской области, член временной комиссии по анализу эффективности реализации Закона Иркутской области «Об отдельных мерах по подготовке части территории Иркутской области к затоплению»

Коротнев Алексей Анатольевич – директор ОГКУ «Дирекция по подготовке к затоплению ложа водохранилища Богучанской ГЭС» 

Хомяков Виталий Александрович – мэр муниципального образования «Усть-Илимский район»

Ташкинов Владимир Сергеевич – мэр муниципального образования «город Усть-Илимск»

Бобыльская Тамара Иогановна – глава администрации с. Кеуль

Приходько Иван Максимович – глава администрации Невонского муниципального образования

Инициативная группа жителей с. Кеуль, с. Невон, г. Усть-Илимск

Прокуратура  Иркутской области

Управление юстиции по Иркутской области

Главное правовое управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 

Правовое управление Законодательного Собрания Иркутской области

	№2

10:30-10:45
	О проекте закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об отдельных мерах по подготовке части территории Иркутской области к затоплению» 

Докладывает: Пашков Владимир Игоревич – первый заместитель Председателя Правительства Иркутской области

Приглашены:

См. список приглашенных к вопросу № 1

	10:45-11:00
	Перерыв



	№3
11:00-11:15
	Проект закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об организации деятельности пунктов приема и отгрузки древесины на территории Иркутской области» (2-е чтение)
Докладывает: Фалейчик Юрий Иосифович – председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве
Приглашены:

Гордеев Владимир Николаевич – министр промышленной политики и лесного комплекса Иркутской области

Акбердин Виталий Викторович – руководитель агентства лесного хозяйства Иркутской области

Прокуратура  Иркутской области

Управление юстиции по Иркутской области

Главное правовое управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 

Правовое управление Законодательного Собрания Иркутской области

	№4

11:15-11:35
	Проект закона Иркутской области «О государственной поддержке садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан в Иркутской области»

Докладывает:

Гаськов Александр Юрьевич – депутат Законодательного Собрания Иркутской области

Деранжулин Павел Николаевич – помощник депутата Государственной Думы

Приглашены:

Палкин Юрий Федорович – председатель Совета Союза садоводов Иркутской области

Безвидная Людмила Алексеевна – председатель Союза садоводческих товариществ Ангарского муниципального образования 

Иванова Римма Алексеевна – председатель Иркутского союза садоводов

Прокуратура  Иркутской области

Управление юстиции по Иркутской области

Главное правовое управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 

Правовое управление Законодательного Собрания Иркутской области

	№5
11:35-11:50

	Проект закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан»
Докладывает: Протасов Антон Анатольевич – министр имущественных отношений Иркутской области

Приглашены:

Семенов Вадим Александрович – председатель Ассоциации муниципальных образований Иркутской области

Кондрашов Виктор Иванович – мэр города Иркутска

Наумов Игорь Викторович – мэр Иркутского районного муниципального образования

Жуков Владимир Валентинович – глава администрации города Ангарска

Медко Антон Алексеевич – глава администрации Ангарского муниципального образования 

Лобанов Александр Юрьевич – мэр Шелеховского района

Должиков Андрей Владимирович – мэр муниципального образования Слюдянский район

Прокуратура  Иркутской области 
Управление юстиции по Иркутской области

Главное правовое управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 

Правовое управление Законодательного Собрания Иркутской области

	№6
11:50-12:05
	Проект закона Иркутской области «О порядке подготовки и принятия решений о включении земельных участков в границы населенных пунктов либо об исключении земельных участков из границ населенных пунктов и об установлении или об изменении видов разрешенного использования земельных участков»
Докладывает: Протасов Антон Анатольевич – министр имущественных отношений Иркутской области

Приглашены:

См. список приглашенных к вопросу №5

	№7
12:05-12:10
	Проект закона Иркутской области «О внесении изменения в статью 5 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Иркутской области»
Докладывает: Протасов Антон Анатольевич – министр имущественных отношений Иркутской области

Приглашены:
Прокуратура  Иркутской области

Управление юстиции по Иркутской области

Главное правовое управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 

Правовое управление Законодательного Собрания Иркутской области

	№8
12:10-12:20
	Проект закона Иркутской области «Об отдельных вопросах организации и обеспечения защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных малочисленных народов, представители которых проживают на территории Иркутской области»

Докладывает: Петров Алексей Александрович – директор Иркутского областного государственного научно-исследовательского учреждения «Институт законодательства и правовой информации им. М.М. Сперанского»
Приглашены:
Сюсин Юрий Александрович – начальник управления Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области по региональной политике

Сагдеев Тимур Ринатович – депутат Законодательного Собрания Иркутской области
Труфанов Николай Степанович -  депутат Законодательного Собрания Иркутской области

Романов Андрей Витальевич – мэр муниципального образования «Казачинско-Ленскоий район»
Чонский Сергей Юрьевич – мэр муниципального образования «Катангский район» 
Худоногов Сергей Михайлович – мэр муниципального образования «Нижнеудинский район»

Прокуратура  Иркутской области

Управление юстиции по Иркутской области

Главное правовое управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 

Правовое управление Законодательного Собрания Иркутской области

	№9
12:20-12:30
	Проект закона Иркутской области «Об отдельных вопросах деятельности общин коренных малочисленных народов, представитель которых проживают на территории Иркутской области»
Докладывает: Петров Алексей Александрович – директор Иркутского областного государственного научно-исследовательского учреждения «Институт законодательства и правовой информации им. М.М. Сперанского»
Приглашены:
См. список приглашенных к вопросу №8

	№10

12:30-12:40
	Проект закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О регулировании отдельных отношений недропользования в Иркутской области»
Докладывает: Кравчук Олег Эдуардович - министр природных ресурсов и экологии Иркутской области

Приглашены:

Прокуратура  Иркутской области

Управление юстиции по Иркутской области

Главное правовое управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 

Правовое управление Законодательного Собрания Иркутской области

	№11
12:40-13:00
	Депутатский запрос депутата Законодательного Собрания Иркутской области Лукина В.А. (20 изб. окр.) к прокурору Иркутской области И.А. Мельникову «О сохранении правового статуса особо охраняемых природных территорий «курорт Ангара», памятник природы  «Роща Кайская»

Докладывает: Некрасов Андрей Александрович – заместитель прокурора Иркутской области
Приглашены:
Лукин Валерий Алексеевич – уполномоченный по правам человека в Иркутской области

Кравчук Олег Эдуардович – министр природных ресурсов и экологии Иркутской области

Кондрашов Виктор Иванович – мэр города Иркутска
Чубук Владимир Николаевич – начальник управления по охране окружающей среды и экологической безопасности администрации г. Иркутска 
Холмогоров Николай Анатольевич – генеральный директор ЗАО курорт «Ангара»
Управление юстиции по Иркутской области

Главное правовое управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 

Правовое управление Законодательного Собрания Иркутской области

	№12
13:00-13:10
	Разное


Председатель комитета                                                                                                          Ю.И. Фалейчик
